119. Sic loquitur P. Suarez tom. 4. in 3. part. disp. 19. sect. 3. n. 16. vbi agens de damnatione Clementis VIII. opinionis de absolutione inter absentes, ait: [Est igitur iam dicta sententia certa in gradu à Pontifice definitio.] Et P. Vasquez tom. 4. in 3. part. quest. 91. art. 4. dub. 2. n. 1. de eodem argumento tractans, ait: [Ante quam Clemens VIII. definijset, ac determinasset opinandi licentiam circa præsentem controversiam, &c.] Et P. Arriaga tom. 8. disp. 50. num. 20. agens de eodem decreto Clementis VIII. ait: [Post decisionem Clementis VIII.] &c. Decidere autem, & definire sunt termini æquipollentes. Et P. Conink de Pænitentia disp. 4. num. 61. ait: [Iam vero cautius hac de re agendum est post definitionem Clementis VIII.] Qui author lib. 1. de actib. supernatur. Conink disp.

disp. 6. num. 7. agens de decreto Concilij Vienensis, affirmante, probabilitorem esse sententiam, quod parvulis in Baptismo infundatur habitus supernaturales, ait: [Et si Concilium non definiat, esse omnino certum, parvulis in Baptismo virtutes infundi; tamen definit, id esse probabilius.] Eodem modo loquitur P. Ripalda lib. 6. de Ente supernaturali disp. 120. sct. i. n. 3. & P. Castro Palao tom. 4. tract. 23. punct. 5. num. 7. Deinde definitum esse a Romano Pontifice, sententiam piam de Immaculata Conceptione esse magis probabilem, & magis piam, asserit P. Ferdinandus de Salazar tom. de Conceptione cap. 43. §. 1. & 4.

Salazar.

120. Itaque dum Romanus Pontifex docet Ecclesiam aliquid, in quo errare non potest, id quidem docet tamquam omnino certum, ut ex terminis notum est. Quod autem docet ut omnino certum, id expresse definit, & si non definiat tamquam articulum Fidei: definire enim, vel decideré, est rem, tamquam omnino certam declarare. Sunt enim multa omnino certa, in quibus Pontifex errare non possit, quamvis non perveniant ad certitudinem articuli Fidei.

121. His positis dicendum est; hoc decretum esse definitionem Pontificiam secundo modo. Constat. Illud enim Pontifex definit secundo modo, quando aliquid declarat, vel affirmat pro certo in materia, in qua errare non potest: sed Innocentius XI. affirmat, propositiones esse scandalosas, in materia, in qua errare non potest: ergo in illo decreto Pontifex vere definit.

122. Consequens est legitima. Maior constat ex dictis supra. Minor etiam patet, quia affirmat, eas propositiones esse scandalosas, cum tamen illae versentur in materia morum; in qua Romanum Pontificem Ecclesiae loquentem, errare non posse, constat ex cap. I.

123. Confirmatur. Nam, ut constat ex num. 119. Decretum Clementis VIII. quo affirmavit, opinionem de absolutione inter absentes esse falsam, temerariam, & scandalosam, fuit definitio Romanæ Cathedræ, quia illud pro certo decidit: ergo cum Innocentius XI. pro certo decidit, eas propositiones a se damnatas, esse scandalosas, dicendum est, eam esse definitionem.

124. Nec valet, si dicas, ad definitionem formalem requiri, quod Pontifex dicat: *Definimus, decidimus, Declaramus*, vel quid simile. Nam verbum *Damnamus*, in materia doctrinæ, in qua Pontifex errare non potest, est verbum simile, & æquivalens. Nam hoc, quod est damnare doctrinam tamquam certo scandalosam, idem est, quod decidere, & declarare, eam scandalosam esse. ] Huc usque contenta in eo art. 6. paucis mutatis.

## C A P V T VIII.

*Quanta certitudine tenendum  
sit, Pontificem errare non po-  
tuisse in hoc decreto; & quæ  
censura notandi sunt, qui pro-  
pugnarerint propositiones da-  
natas?*

## ARTICVLVS I.

*Præmittuntur aliqua, & refe-  
runtur sententiae.*

## SVMMARIVM.

*De Fide est, non posse errare Pontificem  
in definitione articuli Fidei, etiam  
extra Concilium. n. 126.*

*Implicatio contradictionis in assertione  
opposita. n. 127.*

E

Etiam